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 Aşılama çalışmalarının hız kazanması, piyasalara ve küresel ekonomiye olumlu yansımaya 

devam ediyor. Farklı ülkelerin imalat PMI endekslerinin rekor düzeyde artması, küresel 

büyümenin artacağına ilişkin işaretleri güçlendiriyor. Ancak, PMI endeksi gelişmiş ve 

gelişmekte olan ekonomiler arasında dikkat çekici biçimde ayrışıyor. 

 Güncel gelişmeleri değerlendiren IMF, küresel toparlanmanın Nisan itibariyle belirgin şekilde 

güçlendiğini ancak pandemiyle mücadelede sağlanan politika desteğinin iyi izlenmesi 

gerektiğini açıkladı. 

 Küresel gıda fiyatları rekor düzeydeki artışını sürdürüyor. Mayıs ayında yıllık bazda %39,7 

gibi ciddi bir artışla aralıksız 12. ayda da yükselişini sürdüren gıda fiyatları, Eylül 2011'den 

bu yana en yüksek düzeyine ulaştı. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 ABD ekonomisi, aşılama çalışmalarını yaygınlaştırmış olması itibariyle karantina 

önlemlerini gevşetirken, Başkan Joe Biden, 6 trilyon Dolar’lık ilk kapsamlı bütçe teklifini 

Kongre'ye sundu.  

 Euro Bölgesi sanayi üretimi Nisan’da aylık bazda %0,8, yıllık bazda ise %39 arttı. 

Tüketici enflasyonu ise Mayıs’ta beklentilere uygun olarak %2 artış kaydetti.  

 Almanya’da fabrika siparişlerinde yıllık bazda %79 gibi güçlü bir artış sergilemesi, 

pandeminin olumsuz etkilerinin aşılmaya başlandığını gösteriyor. 

 İngiltere’de delta varyantı endişeye sebep olsa da, ekonomik performans güçlü seyrini 

koruyor. 

 Japonya’da sanayi üretimi yıllık bazda %15,8 arttı. Beklentilerin üzerinde gerçekleşen 

sanayi üretiminin artışı, pandemi sonrası imalat sanayinin toparlanması yönünde güçlü bir 

gösterge oldu.  

• Çin’de Merkez Bankası (PBOC) gerçekleştirdiği güncel toplantıda, faiz oranlarında 

değişikliğe gitmedi ve 1 yıl vadeli için %3,85, 5 yıl vade için  %4,65 oranında sabit tuttu. 

• Hindistan, vakaları kısmen düşürmüş olsa da, delta varyantının yıkıcı etkisiyle 

mücadele etmeye devam ediyor ve yaz ayları boyunca pandeminin olumsuz ekonomik 

etkilerinin devam edeceği düşünülüyor. 

• Güney Kore’de, güçlü ekonomik toparlanma devam ediyor. İhracat, Mayıs’ta yıllık 

bazda %45,6 artarak 1988 yılından bu yana en büyük artışı gösterdi.  

• Brezilya ekonomisi ilk çeyrekte yıllık bazda %2,3 büyüyerek, pandemi öncesi düzeyine 

geri dönerken, uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody’s, Brezilya için 2021 

ekonomik büyüme tahminini %3,3’ten %4,9’a revize etti.  

• Rusya’da, pandeminin olumsuz ekonomik etkilerini geri bırakmaya başladığı yönündeki 

işaretler güçleniyor. Güncel ekonomik gelişmeleri değerlendiren Rusya Merkez Bankası, 

pek çok ana sektörde büyüme kaydedildiğini ve ekonominin pandemi öncesi döneme geri 

dönmeye başladığını belirtti. 
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Enflasyon (Mayıs 2021) 

TÜFE yıllık %16,59, aylık %0,89 arttı. 

Yİ-ÜFE yıllık %38,33, aylık %3,92 arttı.  

Sanayi Üretim Endeksi (Nisan 2021) 

 Toplam Sanayi %66,0 arttı. 

 İmalat Sanayi %72,3 arttı. 

İşgücü Verileri (Nisan 2021) 

İşsizlik Oranı; %13,9 

İşsiz sayısı; 4 milyon 511 bin kişi oldu. 

Kapasite Kullanım Oranı (Mayıs 2021) 

Bir önceki aya göre 0,6 puan azalarak 

%75,3 oldu. 

 

Dış Ticaret (Nisan 2021) 

İhracat %109,2 artarak 18,8 milyar $ 

İthalat %61,1 artarak 21,8 milyar $ 

Dış Tic. Açığı %33,2  azalarak -3,1 milyar $ 

olarak gerçekleşti.  

Güven Endeksleri  (Mayıs 2021) 

 Reel Kesim Güveni 0,7 puan azalarak 110,3 

 Tüketici Güveni 2,9 puan azalarak 77,3 

 Ekonomik Güven 1,3 puan azalarak 92,6 

 seviyesinde gerçekleşti. 

Cari Denge (Nisan 2021) 

2021 yılı Nisan ayında 1,7 milyar Dolar,  

Yıl genelinde 32,7 milyar Dolar oldu.  

               PMI&CDS (Mayıs 2021) 

 İmalat PMI aylık 1,1 puan azalarak 49,3 oldu. 

CDS aylık 407,6 puan düzeyinde gerçekleşti.  

25 Haziran 2021 itibariyle 382 düzeyinde  

 seyrediyor. 

Faiz Oranı 

Politika Faizi %19 seviyesinde sabit tutuldu. 

Bütçe Dengesi (Mayıs 2021) 

Bütçe; 13 milyar 371milyon TL açık verdi.  
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Dünya genelinde aşı çalışmalarının hız kazanması, beklentilere uygun olarak piyasalara ve 

küresel ekonomiye de olumlu yansıyor. Aşılamada yol kat etmiş pek çok ülkenin seyahat 

kısıtlamalarında gevşemeye gitmesi, turizmde yaz aylarına yönelik beklentilerin güçlenmesini 

sağlıyor. Küresel ticaretin de benzer şekilde yaz aylarında ivme kazanması bekleniyor. Bu 

doğrultuda, 3. çeyrek itibariyle gelişmiş ekonomiler başta olmak üzere pek çok ülke daha keskin 

büyüme oranları kaydedebilir.   

  

Farklı ülkelerin imalat PMI endekslerinin rekor düzeyde artması, küresel büyümenin artacağına 

ilişkin işaretleri güçlendiriyor. Ancak, imalat PMI endeksinin gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler 

arasında ayrışması, büyümenin de farklı ülkeler arasında ayrışabileceği konusunda endişe yaratıyor. 

ABD, Euro Bölgesi, İngiltere, Avustralya gibi gelişmiş ülkelerin imalat PMI endekslerinde tarihi 

rekorlar kaydedilirken, Türkiye’nin de aralarında bulunduğu gelişen ekonomiler grubunda ise endeks 

daha ılımlı bir seyir izliyor.  Ancak, aşılama çalışmalarının hız kazanmasıyla, gelişen ekonomiler 

grubunun imalat PMI endeksi de belirgin artışlar kaydedebilir. 

  

Küresel gıda fiyatları rekor düzeydeki artışını sürdürüyor. Mayıs ayında yıllık bazda %39,7 gibi ciddi 

bir artışla aralıksız 12. ayda da yükselişini sürdüren küresel gıda fiyatları, Eylül 2011'den bu yana en 

yüksek düzeyine ulaştı. BM Gıda ve Tarım Organizasyonu (FAO), konuya ilişkin yaptığı açıklamada 

gıda fiyatlarındaki artışın yakın zamanda düşmesinin beklenmediği belirtilirken, gıda enflasyonunun 

küresel ekonomi için en az pandemi kadar ciddi ayrıştırıcı risk unsuru olabileceğine dikkat çekti. 

  

Uzun süredir tartışma konusu olan çok uluslu şirketlerin faaliyette bulundukları her ülkede en az %15 

oranında vergilendirilmeleri konusunda, G7 ülkeleri anlaşmaya vardı. Anlaşma sağlanan kararla 

birlikte, çok uluslu şirketlerin faaliyette bulundukları her ülkede küresel çapta en az %15 vergi 

ödemelerinin yanı sıra, yatırım kararlarına ilişkin iklimsel etki raporlamaları yapması da zorunlu hale 

getirildi. Amazon, Google, Microsoft gibi küresel teknoloji lideri şirketleri birebir etkileyecek olması 

yönüyle dikkat çeken karar hakkında, ekonomistler “küresel ekonominin gelişmesi açısından tarihi bir 

karar” yorumunda bulundu.  
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Nüfusunun büyük çoğunluğunu aşılayan ABD’de pek 

çok kısıtlama kaldırılırken, Başkan Joe Biden, 6 trilyon 

Dolar’lık ilk kapsamlı bütçe teklifini Kongre'ye sundu. 

Hazırlanan yeni bütçede altyapı, sağlık ve eğitim gibi 

harcamalarda artış hedeflendi. Bütçede, 2022 mali 

yılında 4,2 trilyon Dolar’lık gelir sağlanması 

hedeflenirken, 6 trilyon Dolar’lık harcama yapılması 

planlandı. Yeni bütçe teklifinde, yatırımların yanı sıra 

vergi düzenlemeleri de yer aldı ve kurumlar vergisi 

oranının %21'den %28'e yükseltilmesi planlandı. 

Euro Bölgesi’nde tüketici enflasyonu Mayıs’ta 

beklentilere uygun olarak %2 artış kaydetti.  

Bölgedeki enflasyona en büyük katkı %1,2 ile enerji 

fiyatlarından gelirken, hizmetler sektöründeki 

enflasyon ise %0,45 ile sınırlı kaldı. Diğer taraftan, 

bir diğer önemli gösterge olan perakende satışlar 

ise Nisan’da yıllık bazda %24 artarken, aylık bazda 

ise %3,1 azaldı. Söz konusu veriler, yıllık bazda 

pandeminin olumsuz etkilerinin gerilemeye 

başladığını teyit ederken, aylık bazda görülen 

gerileme ise pandemiye bağlı aylık dalgalanmaların 

devam ettiğini gösteriyor.  

%6,4 

ABD Merkez Bankası’nın (FED) verilerine göre; ABD'de sanayi üretimi, Mayıs’ta aylık %0,8, yıllık %18,3 oranında 

artarak piyasa beklentilerinin üzerinde gerçekleşti. Bununla birlikte, yine Mayıs’ta kapasite kullanım oranı 0,6 puan 

artışla %75,2'ye yükseldi. Söz konusu veriler, aşılama çalışmalarının piyasalarda ve imalat sanayinde olumlu 

karşılık bulduğunu gösteriyor. 

Euro Bölgesi’nin sanayi üretimi Nisan’da aylık bazda %0,8, yıllık bazda ise %39 arttı. Dayanıklı mallarda %65,4’lük 

ve ara mallarda %38,7’lik artış, sanayi üretimini destekleyen ana kalemler oldu. Aşılamanın AB genelinde 

yaygınlaşmış olması itibariyle, Mayıs ve Haziran aylarında daha keskin sanayi üretimi artışları kaydedilebilir. 

  

Dijital para birimleri, Euro Bölgesi’nde de tartışma konusu olmaya devam ederken, uluslararası yatırım bankası 

Morgan Stanley, dijital Euro’nun resmi olarak kullanıma girmesi halinde banka mevduatlarında %8 düşüş 

olabileceği öngörüsünde bulundu. Morgan Stanley söz konusu öngörüsünü, 15 yaşın üzerindeki tüm Euro Bölgesi 

vatandaşlarının birikimlerinin önemli bir kısmını dijital bir cüzdana aktarabileceği senaryosunu referans alarak yaptı.  
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İşsizlik Oranı 
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GSYİH 

(2021-I) 

%-1,3 

 

İşsizlik Oranı 

(Nisan 2021) 

Enflasyon Oranı 
(Mayıs 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Nisan 2021) 

GSYİH 

(2021-I) 

%5,0 

%5,8 %18,3 

%2,0 

%39,0 

%8,0 



Almanya’da sanayi üretimi, Nisan’da aylık bazda 

% 1 azalırken, yıllık bazda %26,4 arttı. Aylık bazda 

artış beklentilerinin aksine azalış kaydedilmesinde, 

özellikle tüketici ürünleri ve inşaat üretimindeki düşüş 

etkili oldu. Benzer doğrultuda, Nisan’da fabrika 

siparişleri artış beklentilerinin aksine %0,2 azaldı.  

 

Ancak, fabrika siparişlerinde yıllık bazda %79 gibi 

güçlü bir artış sergilemesi, pandeminin olumsuz 

etkilerinin aşılmaya başlandığını gösteriyor. 

  

Bir diğer önemli gösterge olan, tüketici enflasyonu 

Mayıs’ta yıllık bazda %2,5 artışla 2018 yılından bu 

yana en yüksek düzeyine yükseldi.  Enflasyon 

artışında, özellikle gıda ve enerji fiyatlarındaki 

yükseliş etkili oldu.  

 

İngiltere’de tüketici fiyatları Mayıs’ta yıllık %2,1 yükseldi. Beklentilerin hafif üzerinde gerçekleşen 

enflasyonda, enerji ve tekstil fiyatlarının artması etkili oldu. Gıda ve alkolsüz içecek fiyatları ise dünyanın 

geri kalanının aksine ise düşüş kaydetti. Yine Mayıs’ta üretici fiyatları da beklentilerin hafif üzerinde 

gerçekleşerek yıllık %4,6 yükseldi.  

  

İngiltere'de ortalama konut fiyatları Mayıs’ta %9,5 artarak, yaklaşık son 7 yılın en yüksek düzeyine çıktı. 

Söz konusu artış, ülke genelinde ortalama konut fiyatlarının yaklaşık 22 bin Sterlin düzeyinde arttığını 

gösteriyor. Fiyat artışının temel gerekçesini ise pandeminin konut talebini artırması ve kısıtlamalar boyunca 

birikimleri artan vatandaşların konut alma yönünde daha fazla harcama yapma istekleri oluşturuyor. 

İngiltere, nüfusunun büyük çoğunluğunu aşıladıktan 

sonra karantina önlemlerini büyük ölçüde gevşetirken, 

delta varyantı olarak anılan vakaların artışa geçmesi 

endişeleri yeniden arttı. Artan vakaları dikkate alan 

İngiltere, önlemleri tamamen kaldırma tarihini erteledi. 

Yaz ayları boyunca vakaların seyri ve yeni bir 

aşılamaya gerek duyulup duyulmayacağı, İngiltere 

kadar dünya geneli için de belirleyici olacak.  

GSYİH 

(2021-I) 

%-3,0 

Enflasyon Oranı 
(Mayıs 2021) 

GSYİH 

(2021-I) 

%-6,1 
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(Nisan 2021) 

Enflasyon Oranı 
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Sanayi Üretimi 
(Nisan 2021) 
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%26,4 

%4,4 

Sanayi Üretimi 
(Nisan 2021) 

 

İşsizlik Oranı 

(Nisan 2021) 

%2,5 

%39,7 %2,1 

%4,7 



Japonya’da sanayi üretimi Nisan’da aylık bazda %2,9, yıllık bazda ise %15,8 arttı. Beklentilerin 

üzerinde gerçekleşen sanayi üretiminin artışı, pandemi sonrası imalat sanayinin toparlanması yönünde 

güçlü bir gösterge oldu. Bir diğer olumlu gelişme olarak, Mayıs ayı ihracatı 1980'den bu yana görülen 

en hızlı artışı kaydetti. Nisan’da yıllık bazda %38 artan ihracat, Mayıs’ta ise %50 arttı. Mayıs’ta ithalat 

artışının yıllık bazda %28 ile sınırlı kalmasıyla, ticaret fazlası 91 milyar Yen olan beklentilerin iki 

katından daha fazla düzeyde, 187 milyar Yen olarak kaydedildi.  

  

Japonya Merkez Bankası (BOJ), gerçekleştirdiği güncel toplantıda gösterge faiz oranını, %-0,10 

düzeyinde sabit tuttu. Piyasa beklentilerine uygun olarak gerçekleşen karara ilişkin BOJ, ülke 

ekonomisinin pandemi sebebiyle hala zorlu bir süreçte olduğunu ancak toparlanmaya başladığını 

belirtti. Mevcut zorlukları dikkate alan BOJ, Eylül sonunda tamamlanması planlanan pandemi yardım 

programının 6 ay uzatılmasına karar verdi.  

  

Japonya'da imalatçıların ekonomiye olan güvenlerini gösteren Tankan Endeksi Haziran’da hafif 

artarak, 21 puandan 22 puana yükseldi. Pandeminin küresel ve bölgesel olarak aşılmaya başlanmış 

olması itibariyle, 2. çeyrekte daha güçlü bir toparlanma kaydedilebilir.  
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GSYİH 

(2021-I) 

Enflasyon Oranı 
(Mayıs 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Nisan 2021) 

 

İşsizlik Oranı 

(Nisan 2021) 

%-5,1 

%15,8 

%2,8 

%-0,1 



Çin Merkez Bankası (PBOC) gerçekleştirdiği güncel 

toplantıda, faiz oranlarında değişikliğe gitmedi. Alınan 

karar doğrultusunda, PBOC faiz oranını 1 yıl vadeli için 

%3,85, 5 yıl vade için  %4,65 olarak uygulamaya devam 

edecek. Piyasa beklentilerine uygun olarak alınan kararla 

birlikte, PBOC son 14 aydır faiz oranını değiştirmemiş 

oldu. 

 

Çin'de Mayıs’ta ihracat yıllık bazda  %28,  ithalatı ise %51 

arttı. Söz konusu artış doğrultusunda, ithalat son 10 yılın 

en büyük artışını gösterirken, ticaret fazlası 45,5 milyar 

Dolar olarak kaydedildi. Özellikle, Çin'in ABD ile ticaret 

fazlasının Mayıs ayında Nisan’daki 28,11 

milyar  Dolar’dan Mayıs’ta 31,78 milyar Dolar’a 

yükselmesi dikkat çekti. 

Hindistan vakaları kısmen düşürmüş olsa da, delta 

varyantının yıkıcı etkisiyle mücadele etmeye devam 

ediyor. Ülke nüfusunun çokluğu ve sınırlarının tüm 

dünya ile kapalı kalmaya devam ettiği dikkate 

alındığında, Hindistan’ın yaz ayları boyunca 

pandeminin olumsuz ekonomik etkilerine maruz 

kalmaya devam edeceği düşünülüyor. 

Hindistan Merkez Bankası, gerçekleştirdiği güncel toplantıda faiz oranlarında değişikliğe gitmedi ve faiz oranını 

%4 seviyesinde sabit tuttu. Karar kapsamında, Merkez Bankası faiz oranlarını üst üste 6. kez sabit tutmuş oldu. 

Konuya ilişkin yapılan açıklamada, pandeminin ekonomik etkileriyle mücadele etmek ve ekonomik toparlanmanın 

kalıcı bir temelde ilerleyebilmesi için destekleyici duruşun devam edileceği belirtildi.  

  

Merkez Bankası ayrıca pandeminin mevcut olumsuz etkilerini de dikkate alarak, büyüme beklentisini %10,5’ten 

%9,5’e aşağı yönlü revize etti. Üçüncü ve son çeyrekte pandeminin seyri, Hindistan büyümesinin seyrinde etkili 

olacağı için, yeni revizyonlar kaydedilebilir. 

GSYİH 

(2021-I) 

%18,3 

 

İşsizlik Oranı 

(Mayıs 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Mayıs 2021) 

 

Enflasyon Oranı 
(Mayıs 2021) 
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%9,0 

%5,0 

%1,3 

GSYİH 

(2021-I) 

%1,6 

 

İşsizlik Oranı 

(Mart 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Nisan 2021) 

 

Enflasyon Oranı 
(Mayıs 2021) 

%197,0 

%6,5 

%6,3 



Güney Kore’de güçlü ekonomik toparlanma devam 

ediyor. İhracat, Mayıs’ta yıllık bazda %45,6 artarak 

1988 yılından bu yana en büyük artışı gösterdi. İhracat 

artışı, beklentilerin hafif altında kalsa da, güçlü bir 

büyümeye işaret ediyor. Özellikle, küresel ölçekteki çip 

krizine rağmen çip ihracatının %25 artması dikkat çekti. 

Aynı dönemde, ithalat ise yine beklentilerin hafif altında 

kalarak %38 büyüdü. Böylece, ülkenin dış ticaret 

fazlası ise Nisan’daki 434 milyon Dolar düzeyinden, 

Mayıs’ta 2,9 milyar Dolar’a yükseldi.  

.  

Brezilya’da sınırların kapalı kalmaya devam 

etmesine rağmen, ülkenin genel anlamda ekonomik 

performansı beklentilerden daha güçlü seyrediyor. 

Ülke ekonomisi ilk çeyrekte yıllık bazda %2,3 

büyüdü. Böylece, milli gelir pandemi öncesi düzeyine 

geri döndü. Mevcut olumlu göstergeleri dikkate alan 

uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody’s, 

Brezilya için 2021 ekonomik büyüme tahminini 

%3,3’ten %4,9’a revize etti. 

Brezilya Merkez Bankası, gerçekleştirdiği güncel 

toplantıda politika faizini 75 baz puan yükselterek, 

%4,25’e çıkardı. Böylece Merkez Bankası, faiz 

oranını art arda üçüncü kez yükseltmiş oldu. 

Ekonomik performansın beklentilerden güçlü 

seyrettiğini teyit eden Merkez Bankası, bu 

doğrultuda faizlerin muhtemelen planlanandan daha 

fazla ve belki de daha hızlı artırılabileceğini ifade etti. 

Güney Kore’nin pandemiyi kontrol altına almayı başaran ülkelerin başında gelmesi, iç talebin ve tüketici 

harcamalarının artmasında da etkili oldu. Mayıs’ta kredi kartı harcamaları yıllık bazda %7 oranında 

artarken, mağazaların kar oranı %17, online perakende satışlardan elde edilen kar oranı ise %48 oranında 

yükseldi. Hükümet, aylık olarak yayınladığı ekonomi değerlendirme raporunda, mevcut iyileşmenin 

güçlenerek devam edeceği öngörüsüne yer verdi.  
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GSYİH 

(2021-I) 

%1,6 

 

İşsizlik Oranı 

(Mayıs 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Nisan 2021) 

 

Enflasyon Oranı 
(Mayıs 2021) 

%13,0 

%3,8 

%2,6 

GSYİH 

(2021-I) 

%2,3 

 

İşsizlik Oranı 

(Mart 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Nisan 2021) 

Enflasyon Oranı 
(Mayıs 2021) 

%40,2 

%14,7 

%8,1 



Rusya’nın pandeminin olumsuz ekonomik etkilerini geri bırakmaya başladığı yönündeki işaretler 

güçleniyor. Güncel ekonomik gelişmeleri değerlendiren Rusya Merkez Bankası, pek çok ana sektörde 

büyüme kaydedildiğini ve ekonominin pandemi öncesi döneme geri dönmeye başladığını belirtti. 

Gelişmeleri değerlendiren ekonomistler, tüm olumsuzluklara rağmen Rusya ekonomisinde hizmetler 

sektörünün gelir yaratma açısından GYSH içinde daha küçük bir paya sahip olması sebebiyle, 

ekonomik toparlanmanın da diğer ülkelerden daha kısa süre içinde olacağını ifade ediyor.  

  

Rusya’da tüketici enflasyonu Mayıs’ta beklentileri aşarak %6 oranında kaydedildi. Enflasyon oranının 

yüksek gelmesi, Rusya Merkez Bankası’nın faiz oranını kararını da etkileyerek, faiz oranında bir kez 

daha artırıma gitmesine sebep oldu. Merkez Bankası, gerçekleştirdiği güncel toplantıda faiz oranını 

0.50 baz puan artırarak %5,5’e yükseltti.  

  

Ekonomik toparlanmanın öngörülerden daha hızlı ve güçlü olmasının yanı sıra, artan gıda fiyatları gibi 

gelişmeler, Rusya’daki enflasyonun beklentilerden daha fazla artmasına sebep oluyor.  Diğer yandan, 

Rusya da delta varyantı riski ile karşı karşıya olan ülkelerden.   
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GSYİH 

(2021-I) 

%-1,0 

 

İşsizlik Oranı 

(Nisan 2021) 

Sanayi Üretimi 
(Nisan 2021) 

Enflasyon Oranı 
(Mayıs 2021) %14,2 

%5,2 

%6,0 

Ülkelerin çeyrekler itibariyle verilen büyüme oranları, bir önceki yılın aynı dönemine göre baz alınmıştır. 

 

 
Görsel kaynakları: freepik  



 

%2,2 
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 Mayıs ayında imalat PMI endeksi, gelişmiş ve gelişmekte olan ekonomiler arasında dikkat çekici bir 

şekilde ayrıştı. Gelişmiş ülkelerin çoğu 60’ın üzerine çıkarak, tarihi rekor düzeylere çıktı.   

 

 Karantina önlemlerini büyük ölçüde gevşeten İngiltere, 65,6 puanla liderliğe yükseldi. İngiltere’yi 

Almanya ve Euro Bölgesi izledi.   

 

 Gelişmekte olan ekonomilerin imalat PMI endeksi, 60 puanın üzerine  çıkmasa da eşik düzeyin üzerine 

yer aldı. Türkiye ise bir önceki aya göre 1,1 puan azalışla eşik düzeyin altına geriledi ve 49,3 değerini 

aldı.  

 

İmalat PMI (Purchasing Managers Index) :İmalat Sanayi Satın Alma Yöneticileri Endeksi 

Kaynak: Markit 



 

%2,2 
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 Mayıs ayında, çoğu ülkenin para birimi Dolar karşısında değer kazanarak, Nisan ayındaki değer 

kayıplarını telafi etti. İncelenen ülkeler içerisinde Brezilya Reali liderliğini korurken, Rus Rublesi ve Euro 

Brezilya Reali’ni izledi. 

 

 Güney Kore Wonu ve Japon Yeni, Dolar karşısında değer kaybı yaşayan para birimleri oldu.  

 

 Türk Lirası’nın değer kaybı, Nisan ayına göre hafiflese de Mayıs ayında da devam etti. 

 

*Bir önceki aya göre, ABD Dolar’ı karşısındaki % değişim oranlarıdır. 



 

%2,2 
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Uçan araba teknolojisi, kentlerde kullanılmaya 

başlanıyor. Microsoft ve American Airlines hava 

yolları, elektrikli uçan araba geliştiren bir İngiliz 

şirketine yatırım desteğinde bulunarak, kentlerin 

üzerinde uçmak için tasarlanmış 1 milyar dolar 

değerinde 250 dikey kalkış uçağı için sipariş 

verdi.  

Sürücüsüz kara araçlarının yanı sıra sürücüsüz 

deniz araçlarının kullanımı da yaygınlaşıyor. 

Güncel olarak, Amsterdam'da hizmete girecek 

sürücüsüz deniz taşıtlarının internet üzerinden 

bağlantılı olması ve bu sayede kazaların ve 

kötü hava koşullarının yaratabileceği 

mağduriyetlerin engellenmesi planlanıyor. 

Küresel çip krizi devam ederken, dünyanın en 

büyük otomotiv tedarikçisi Bosch Almanya’da 

otomobiller için 1 milyar Euro’luk kendi 

tarihindeki en yüksek tutarlı yatırımla çip üretim 

fabrikası kurdu. Şirketin amacı, çip krizi 

sürecinde Avrupa otomotiv sektörünü dışa 

bağımlı olmaktan kurtarmak olarak açıklandı.  

ABD-Çin arasındaki teknoloji rekabeti devam 

ederken, küresel teknoloji lideri Apple'ın elektrikli 

otomobil üretimi için Çinli batarya üreticileriyle 

görüştüğü açıklandı. Apple'ın söz konusu 

tercihinde hem batarya maliyetlerini düşürmek, 

hem de dayanıklılıklarını artırma isteği yatıyor.  

Mars’a gerçekleştirdiği görevlerle gündeme 

gelen NASA, bu kez Venüs gezegenine gitmeyi 

planladığını açıkladı. İki ayrı insansız görevle 

2030 yılında Venüs yolculuğu projesini duyuran 

NASA, proje için 1 milyar Dolar kaynak 

ayırdığını duyurdu.  

 

 



 
 

 

Mayıs 
TÜFE Yİ-ÜFE YD-ÜFE 

2020 2021 2020 2021 2020 2021 

Yıllık (%)  11,39 16,59 5,53 38,33 10,06 39,60 

Aylık (%)  1,36 0,89 1,54 3,92 1,47 4,69 

2021 yılı Mayıs ayında TÜFE’de ana harcama gruplarına göre yıllık en düşük artış %2,90 

ile alkollü içecekler ve tütün grubunda gerçekleşti. Bununla birlikte, %5,75 ile giyim ve 

ayakkabı, %8,07 ile haberleşme ve %10,05 ile eğlence ve kültür en düşük artışın olduğu 

diğer gruplar olurken, %28,39 ile ulaştırma, %21,79 ile ev eşyası ve %19,30 ile sağlık 

artışın en yüksek olduğu gruplar oldu.  

  

İstatistiki bölgelere göre yapılan ayrımda; İzmir’de TÜFE yıllık bazda %16,07 oranında, 

aylık bazda %0,90 oranında arttı. 

 

Yİ-ÜFE’de sanayinin dört sektörünün yıllık bazdaki değişimleri; madencilik ve taş 

ocakçılığında %32,88, imalatta %41,27, elektrik, gaz üretimi ve dağıtımında %6,64 ve su 

temininde %29,72 artış olarak gerçekleşti. 

Yıllık Değişim Oranları (%) 
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Enflasyon oranı; 2021 yılı Mayıs ayında; yıllık TÜFE’de %16,59, Yİ-ÜFE’de %38,33 

oranında gerçekleşti. Bir önceki aya göre ise; TÜFE’de %0,89, Yİ-ÜFE’de ise %3,92 

oranında artış kaydedildi. 

Kaynak: TÜİK 

TÜRKİYE’DEKİ GÜNCEL EKONOMİK GELİŞMELER 
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 sanayi üretim endeksi; 2021 yılı Nisan ayında yıllık bazda %66,0 artarken, aylık 

bazda ise %0,9 azaldı. 

NİSAN 2021 
Arındırılmamış 

Yıllık (%) 

Takvim 

Etkisinden 

Arındırılmış  

Yıllık (%) 

Mevsim ve Takvim 

Etkisinden Arındırılmış  

Aylık (%) 

Toplam Sanayi 65,2 66,0 -0,9 

Madencilik ve Taşocakçılığı 25,5 25,5 -4,1 

İmalat Sanayi 71,2 72,3 -0,7 

Elektrik, Gaz, Buhar ve İklim Ürt. ve 

Dağıtımı 
26,6 26,6 -1,3 
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Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde; 2021 yılı Nisan ayında madencilik ve 

taşocakçılığı sektörü endeksi %25,5, imalat sanayi sektörü endeksi %72,3, elektrik, 

gaz, buhar ve iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi %26,6 arttı. 

  

İmalat sanayinin alt sektörlerine baktığımızda; Nisan ayında yıllık en fazla artış, %355,3 

ile motorlu kara taşıtı, treyler (römork) ve yarı treyler (yarı römork)  imalatında 

gerçekleşti. Bu artışı %193,5 ile tekstil ürünleri imalatı ve %180 ile deri ve ilgili ürünlerin 

imalatı izledi. Aynı dönemde imalat sanayi alt sektörlerinde%-12 ile tütün ürünleri 

imalatı azalış kaydeden tek kalem oldu.  

 

Ana sanayi gruplarından Nisan ayında bir önceki aya göre en fazla artış; %126,3 ile 

dayanıklı tüketim malı grubunda, en düşük artış ise enerji grubunda %26,3 ile 

gerçekleşti.  

Kaynak: TÜİK 
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Kapasite Kullanımı; 2021 yılı Mayıs ayında bir önceki aya göre 0,6 puan azalarak %75,3 

oranında gerçekleşti.  

EN DÜŞÜK KAPASİTE 

 ORANINA SAHİP SEKTÖRLER 

Kağıt ve kağıt ürünleri imalatı  

%82,6 

Ana metal sanayii %82,1 

Ağaç, ağaç ürünleri ve mantar 

ürünleri imalatı (mobilya hariç) 

%83,6 

Mobilya imalatı %63,0 

motorlu kara taşıtları, treyler (römork) 

ve yarı treyler (yarı römork) imalatı 

%62,7 

Deri ile ilgili ürünlerin imalatı %60,3 

EN YÜKSEK KAPASİTE 

ORANINA SAHİP SEKTÖRLER 

Diğer imalatlar %65,0 Bilgisayarların, elektronik ve optik 

ürünlerin imalatı %80,9 
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Kaynak: TCMB 
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Reel Kesim Güven Endeksi; 2021 yılı Mayıs ayında bir önceki aya göre, 0,7 puan 

azalarak 110,3 ile son beş ayın ardından tekrar düşüş gösterdi.  
 

Tüketici Güven Endeksi 2021 yılı Mayıs ayında 2,9 puan azalarak 77,3 ile aşağı yönlü 

seyrini sürdürdü. 
 

Tüketici güven endeksi ve mevsim etkilerinden arındırılmış reel kesim (imalat sanayi), 

hizmet, perakende ticaret ve inşaat sektörleri güven endekslerinin alt endekslerinin 

ağırlıklandırıp birleştirilmesi ile oluşturulan Ekonomik Güven Endeksi, 2021 yılı Mayıs 

ayında, bir önceki aya göre, 1,3 puan azalarak 92,6 değerine geriledi.  Ekonomik güven 

endeksindeki düşüş; tüketici, reel kesim (imalat sanayi), hizmet ve perakende ticaret 

sektörü güven endekslerindeki düşüşlerden kaynaklandı. 

Bütçe; 2020 yılı Mayıs ayında 17 milyar 301 milyon TL açık vermiş iken, 2021 yılı aynı 

döneminde 13 milyar 371 milyon TL açık verdi. Bütçe gelirleri Mayıs ayında %53,5 

oranında artarak 104 milyar 569 milyon TL, bütçe giderleri ise %38 oranında artarak 117 

milyar 940 milyon TL olarak kaydedildi. Geçen yıla göre Ocak-Mayıs döneminde bütçe 

dengesinde artış %91,7 oldu. 
 

2021 yılı Mayıs ayında vergi gelirleri; yıllık bazda %66,9 oranında artarak 92 milyar 283 

milyon TL seviyesine ulaştı. Faiz hariç giderler %37,2 oranında artarak 103 milyar 994 

milyon TL olarak gerçekleşti.  

Ayrıca, 2020 yılı Mayıs ayında 7 milyar 637 milyon TL faiz dışı açık verilirken, 2021 yılı 

Mayıs ayında 575 milyon TL faiz dışı fazla verildi. 
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Kaynak: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı 

 Aylar 
Reel Kesim Güven 

Endeksi 

Tüketici Güven 

Endeksi 

Ekonomik Güven 

Endeksi 

 2020 

Mayıs 76,9 82,7 69,0 

2020 Yıllık 98,2 81,0 88,8 

2021       

Ocak  107,0 83,3 96,2 

Şubat 109,3 84,5 95,8 

Mart  110,8 86,7 98,9 

Nisan 111,0 80,2 93,9 

Mayıs 110,3 77,3 92,6 

 Milyon TL Mayıs 2021 Oca.-May. 2021 
2021/2020  (Ocak-Mayıs) 

Değişim Oranı (%) 

 Bütçe Giderleri 117.940 549.984 14,8 

 Bütçe Gelirleri 104.569 542.475 39,4 

 Bütçe Dengesi -13.371 -7.509 91,7 

Kaynak: TÜİK, TCMB 



İşsizlik oranı; 2021 yılı Nisan döneminde yıllık bazda 0,9 puan artış ile %13,9 oranında 

gerçekleşti. İstihdam edilen kişi sayısı 193 bin azalırken, işsiz sayısı 275 bin kişi arttı. 

Toplam işsiz sayısı 4 milyon 511 bin kişi oldu.  

2021 yılı Nisan ayında tarım dışı işsizlik oranı %16,2 olarak kaydedildi. Diğer taraftan, 

genç nüfusta işsizlik oranı %25,6 oranında gerçekleşti. İşsizlik oranı; erkeklerde %12,9, 

kadınlarda %15,9 oranında kaydedildi. 

 

2021 yılı Nisan döneminde istihdam edilenlerin %18,0’ı tarım, %21,3’ü sanayi, %6,4’ü 

inşaat, %54,2’si ise hizmet sektöründe yer aldı. Bir önceki aya göre, istihdam edilenlerin 

sayısı tarım sektöründe 62 bin kişi ile inşaat sektöründe 9 bin kişi artarken, sanayi 

sektöründe 212 bin kişi ile hizmet sektöründe 52 bin kişi azaldı. 

İSTİHDAMIN SEKTÖREL DAĞILIMI (Milyon kişi, 15+ yaş)  

  

NİSAN 

2021 
SANAYİ TARIM İNŞAAT HİZMETLER TOPLAM 

TOPLAM 6,0 5,1 1,8 15,2 28,1 
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 NİSAN Toplam 

 15 yaş ve daha yukarı yaştakiler 2020 2021 

Nüfus (Milyon kişi) 62,3 63,5 

İşgücü (Milyon kişi) 29,1 32,6 

İstihdam (Milyon kişi) 25,2 28,1 

İşsiz (Milyon kişi) 4,0 4,5 

İşgücüne dahil olmayanlar (Milyon kişi) 33,2 30,9 

İşgücüne katılma oranı (%) 46,8 51,3 

İstihdam oranı (%) 40,4 44,2 

İşsizlik oranı (%) 13,7 13,9 

Tarım dışı işsizlik oranı (%) 16,0 16,2 

Genç nüfusta (15-24 yaş) işsizlik oranı (%)* 24,9 25,6 

* Çalışmayan ve eğitimde(örgün ve yaygın) olmayan gençlerin, toplam genç nüfus içindeki oranıdır. 

Kaynak: TÜİK 

Mevsim Etkisinden Arındırılmış Temel İşgücü Göstergeleri 



Cari işlemler hesabı; 2021 yılı Nisan ayında 1,7 milyar Dolar ile piyasa beklentilerinin 

altında gerçekleşti. Azalan dış ticaret açığı ile artan hizmetler dengesindeki taşımacılık 

kalemi cari dengedeki açık üzerinde etkili oldu. Seyahat gelirlerinde 2020 yılı Nisan ayında 

gelir kaydedilmezken, 2021 yılının aynı ayında 596 milyon Dolar ile büyümeye katkı 
sağladı.12 aylık kümülatif cari açık 32,7 milyar Dolar kaydedildi.  

2021 yılı Nisan ayında net doğrudan yatırımların 56 milyon Dolar ile ivme kaybetmeye 

devam ettiği görüldü. Portföy yatırımlarında 1,5 milyar Dolar sermaye çıkışı yaşandı. 
 

Bu ay, diğer yatırımlarda 1,8 milyon Dolar ile son dört ayın en yüksek sermaye girişi 

gerçekleşti. 
 

2021 yılı Nisan ayında rezerv varlıklar 1,2 milyar Dolara gerilerken, 2021 yılı Ocak-Nisan 

döneminde azalarak 2,9 milyar Dolar gerçekleşti. Nisan ayında net hata ve noksan 

kaleminde 198 milyon Dolar, 2021 yılı Ocak-Nisan döneminde 7,2 milyar Dolar sermaye 

girişi yaşandı. 
 

Bu dönemde küresel ölçekte ekonomik aktivitedeki canlanmanın ve döviz kurlarındaki 

yükselişe bağlı olarak artan ihracatın cari dengeyi desteklemeye devam edeceği 

öngörülmektedir. Ayrıca, aşı uygulamalarının hız kazanmasıyla birlikte salgının seyrinin 

yavaşlamasının turizm gelirlerine pozitif yönde etki etmesi beklenmektedir. 
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Kaynak: TCMB 

 Milyon Dolar 
Nisan Ocak-Nisan 

12 Aylık 

Kümülat. 

2020 2021 2020 2021 2021 

CARİ İŞLEMLER HESABI -5.296 -1.712 -14.154 -9.576 -32.737 

SERMAYE HESABI -3 -1 -16 -22 -45 

FİNANS HESABI -5.593 -1.515 -15.969 -2.417 -25.382 

    Doğrudan Yatırımlar (net)                                                  -28 -56 -2.105 -1.413 -3.897 

     Portföy Yatırımlar (net) 2.331 1.534 8.706 2.115 -1.106 

     Diğer Yatırımlar (net) 709 -1.810 2.558 -262 -10.788 

     Rezerv Varlıklar (net) -8.605 -1.183 -25.128 -2.857 -9.591 

Net Hata ve Noksan -294 198 -1.799 7.181 7.400 
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2020 yılı Nisan ayında %37,6 olan Avrupa Birliği’nin (AB) ihracattaki payı, 2021 yılı Nisan 

ayında %40,9’a yükseldi. AB’ye yapılan ihracat %127,5 oranında artarak 7,68 milyar Dolar, 

AB’den yapılan ithalat ise %70 oranında artarak 7,71 milyar Dolar olarak kaydedildi. 

 

Fasıllar düzeyinde en büyük ihracat kalemi; “motorlu kara taşıtları (2,1 milyar $)” olurken 

bu fasılı, “kazanlar, makinalar (1,9 milyar $)”, “demir ve çelik (1,3 milyon $)” ve “elektrikli 

makina ve cihazlar (1,0 milyon $)” izledi. En yüksek ithalat yapılan fasıllar ise; “mineral 

yakıtlar, mineral yağlar (3,3 milyar $)”, “kazanlar, makinalar (2,5 milyar $)”, “demir ve çelik 

(2,5 milyar $)” ve “elektrikli makina ve cihazlar (1,6 milyar $)” oldu.  

 

2021 yılı Nisan ayında İzmir’in ihracatı yıllık bazda, %78,5 oranında artarak 1,2 milyar 

Dolar, ithalatı da %46,1 oranında artarak 974 milyon Dolar olarak gerçekleşti. 

ihracat 2021 yılı Nisan ayında, geçen yılın aynı ayına göre %109,2 artarak 18,8 milyar 

Dolar, ithalat %61,1 artarak 21,8 milyar Dolar olarak gerçekleşti. Aynı dönemde dış ticaret 

açığı -3,1 milyar Dolar oldu. 
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(Milyar Dolar) 

İhracat (FOB)  İthalat (CIF) 
Dış Ticaret  

Dengesi 

Ara Malları 

(Hammadde) 

İthalatı 

Değer 
Değişim  

Değer 
Değişim 

Değer 
Değişim  

Değer 
Değişim  

(%) (%) (%) (%) 

Ocak-Nisan 2020 51,6 -13,9 69,2 1,0 -17,6 102,3 52,6 -2,2 

Ocak-Nisan 2021 68,7 33,1 82,9 19,7 -14,1 -19,7 62,6 18,9 

Nisan 2020 9,0 -41,2 13,6 -24,9 -4,6 70,4 10,0 -30,6 

Nisan 2021 18,8 109,2 21,8 61,1 -3,1 -33,2 16,6 65,9 

Kaynak: TÜİK 

13,3 

9,0 
9,9 

13,4 
14,9 

12,5 

16,0 
17,4 

16,1 
17,9 

15,0 
16,0 

18,9 13,6 13,4 

16,3 
17,7 

18,7 
20,8 

19,7 

21,1 22,4 

18,1 

19,3 

23,6 

21,8 

5,0

10,0

15,0

20,0

25,0

30,0
İhracat (Milyar $)  İthalat (Milyar $)



Kaynak: TÜİK, TCMB, RİSK MERKEZİ, BUMKO, T.C. TİCARET BAKANLIĞI, T.C. SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI, BORSA İSTANBUL, TOBB, TEİAŞ-EPDK 
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GÖSTERGE ADI 2018 2019 2020 SON VERİLER 

BÜYÜME   2020/III 2020/IV 2021/I 

GSYH (Cari Fiyatlarla) (Milyar $) 797 761 717 197 192 189 

Kişibaşı Milli Gelir ($)  9.792 9.213 8.599 - - - 

Büyüme Oranı (Zincirlenmiş Hacim End. göre) (%) 3,0 0,9 1,8 6,3 5,9 7,0 

İmalat Sanayi (Zincirlenmiş Hacim End.) (%) 1,1 -2,3 2,1 8,6 10,5 12,2 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM Şub. 21 Mar. 21 Nis. 21 

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Milyon Kişi) 28,7 27,5 27,1 27,5 28,1 28,1 

İstihdam Oranı (%) 47,4 42,9 42,9 42,9 44,3 44,2 

İşsiz Sayısı (Milyon Kişi) 3.537 4,2 4,4 4,2 4,2 4,5 

İşsizlik Oranı (%) 11,0 12,7 13,4 12,7 13,1 13,9 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 12,9 14,6 15,3 14,6 14,9 16,2 

ENFLASYON (%) Mar. 21 Nis. 21 May. 21 

Yİ-ÜFE (yıllık) 33,6 7,4 25,2 31,2 35,2 38,3 

YD-ÜFE (yıllık) 33,5 8,9 37,6 33,2 35,3 39,6 

TÜFE (yıllık) 20,3 15,0 16,2 16,2 17,1 16,6 

DIŞ TİCARET (Milyar $) Şub. 21 Mar. 21 Nis. 21 

İhracat 177 181 169 17,9 18,9 18,8 

İthalat 231 210 219 22,4 23,6 21,8 

Dış Ticaret Dengesi -54 -30 -50 -4,5 -4,6 -3,1 

Cari İşlemler Dengesi -21,7 6,8 -37,2 -2,6 -3,3 -1,7 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR Şub. 21 Mar. 21 Nis. 21 

Teşvikli Yatırımlar (Milyar TL) 182 191 239 16,4 21,2 20,7 

Teşvikli Yatırımlar (Belge Adedi) 5.799 5.654 10.505 941 1.253 1.189 

ULUSLARARASI DOĞRUDAN YATIRIMLAR Şub. 21 Mar. 21 Nis. 21 

Yatırım Tutarı  (Milyon $) 6.774 5.878 5.675 553 389 183 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER (Bin Adet) Şub.21 Mar. 21 Nis. 21 

Kurulan Şirket Sayıları 121 109 133 13 14 11 

Kapanan Şirket Sayıları 32 33 39 3 3 2 

DÖVİZ POZİSYON AÇIĞI (Milyar $) Oca.21 Şub.21 Mar.21 

Reel Kesimin Döviz Pozisyon Açığı -207,1 -180,5 -156,5 -154,8 -155,2 -157,5 

BORÇLANMA (Milyar $)       2020-II 2020-III 2020-III 

Dış Borç Stoku 442,6 434,2 450,0 429,5 423,7 435,1 

Kamu 139,9 156,9 173,1 170,1 164,7 166,4 

Özel 296,8 268,8 255,6 250,9 239,4 247,7 

KREDİLER (Milyar $) - 2021/I Nis.21 

Özel Sektörün Yurtdışından Sağladığı Kredi Borcu 224,2 188,9 173,5 - 170,5 171,5 

SANAYİ ÜRETİM ENDEKSİ (Takv. Etk. Arındırılmış) Şub. 21 Mar.21 Nis.21 

Toplam Sanayi (%) 1,3 -0,5 1,6 9,0 16,7 66,0 

İmalat Sanayi (%) 1,2 -0,6 1,8 9,6 17,4 72,3 

KAPASİTE KULLANIMI (%)       Mar.21 Nis.21 May.21 

Kapasite Kullanım Oranı 76,8 75,9 71,8 74,7 75,9 75,3 

GÜVEN ENDEKSLERİ Mar.21 Nis.21 May.21 

 Reel Kesim Güven Endeksi 101,4 100,4 98,2 110,8 111,0 110,3 

Tüketici Güven Endeksi 87,8 79,7 81,0 86,7 80,2 77,3 

Ekonomik Güven Endeksi 97,4 92,5 88,8 98,9 93,9 92,6 

SANAYİ CİRO ENDEKSİ       Şub. 21 Mar.21 Nis.21 

Sanayi Ciro Endeksi  183,9 207,4 247,9 282,0 347,1 346,6 

ELEKTRİK ENERJİSİ       Oca.21 Şub.20 Mar.21 

Elektrik Enerjisi Üretimi (Milyon) (Mwh)  295,7 294,3 294,1 26,5 23,6 27,1 

Elektrik Enerjisi Tüketimi (Milyon) (Mwh)   233,6 229,6 233,4 19,9 19,1 20,9 

MERKEZİ YÖNETİM BÜTÇESİ (Milyar TL) Mar.21 Nis.21 May.21 

Bütçe Dengesi -72,8 -124,7 -138,9 23,8 -16,9 -13,4 

PROTESTOLU SENET Şub.21 Mar.21 Nis.21 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Bin Adet) 938 916 572 28 34 34 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 18,7 21,2 11,2 843 778 1.073 

KARŞILIKSIZ ÇEK  (Bin Adet) Şub.21 Mar.21 Nis.21 

Karşılıksız işlemi yapılan Çek Adedi  589 542 195 10.528 15.214 7.580 

Karşılıksız işlemi yapıldıktan sonra ödenen Çek Adedi 178 166 56 1.678 1.906 640 

BORSA VE DÖVİZ       Mar.21 Nis.21 May.21 

BIST 100 Endeksi 1.282 1.098 982 1.392 1.398 1.420 

Dolar/TL 4,81 5,67 7,01 7,63 8,16 8,64 

İmalat PMI Endeksi 48,0 47,5 50,0 52,6 50,4 49,3 



Kaynaklar: T.C. Hazine ve Maliye Bakanlığı, T.C. Ticaret Bakanlığı, T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, TÜİK, TCMB, TBB Risk Merkezi,  Türk Patent ve Marka Kurumu, TOBB 
* Aylık veriler, başvuru verileridir. 
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GÖSTERGE ADI 2018 2019 2020   SON AYLIK VERİLER 

NÜFUS-GÖÇ   

YILLIK  

OLARAK  

AÇIKLANMAKTADIR. 

Nüfus (Bin) 4.320 4.367 4.395 

Nüfusun TR Nüfusu İçindeki Payı (%) 5,3 5,3 5,3 

Nüfus Artış Hızı (‰) 9,5 10,8 6,3 

TR Nüfus Artış Hızı (‰) 14,7 13,9 5,5 

Net Göç Hızı  (‰) 3,0 4,9 - 

İŞGÜCÜ VE İSTİHDAM    

İstihdam Edilen Kişi Sayısı (Bin Kişi) 1.663 1.620 1.491 

Sanayi İstihdamının Payı (%) 32,4 31,0 33,4 

Kadın İstihdamı (Bin Kişi) 540 534 478 

Kadın İstihdamının Oranı (%) 32,5 32,9 32,1 

İşsiz Sayısı (Bin Kişi) 265 307 307 

İşsizlik Oranı (%) 13,8 16,0 17,1 

Tarım Dışı İşsizlik Oranı (%) 14,6 17,1 18,1 

TARIMSAL ÜRETİM   

Bitkisel Üretim Değeri (Milyon TL) 8.103 8.430 - 

Bitkisel Üretimin TR İçindeki Payı (%) 5,1 5,2 - 

KAMU YATIRIM TAHSİS PAYI (%)   

  
Kamu Yatırım Tahsis Payı (%) 2,3 3,5 - 

İSO 500 BÜYÜK İÇİNDEKİ ÜYELER   

Üye Sayısı 59 62 75 

ENFLASYON (%)   Mart.21 Nisan.21 Mayıs.21 

TÜFE (yıllık) 20,4 12,4 14,5 15,9 16,4 16,1 

DIŞ TİCARET (Milyon $)   Şubat.21 Mart.21 Nisan.21 

İhracat  12.265 12.169 11.597 1.065 1.144 1.222 

İthalat  10.586 8.676 8.465 793 1.025 974 

Dış Ticaret Dengesi  1.120 2.730 3.132 273 119 247 

İhracatın TR İhracatı İçindeki Payı (%) 6,1 5,9 6,8 6,6 6,0 6,5 

KAPASİTE KULLANIMI (%)   2020-III 2020-IV 2021-I 

Kapasite Kullanım Oranı 64 61 59 61 61 63 

PROTESTOLU SENETLER   Şubat.21 Mart.21 Nisan.21 

Protesto Edilen Senet Sayısı (Adet) 46.690 49.799 32.749 1.651 2.035 1.934 

Protesto Edilen Senetlerin TR İçindeki Payı (%) 5,0 5,4 5,7 6,0 6,0 5,7 

Protesto Edilen Senet Tutarı (Milyon TL) 985 1.203 581 34 40 40 

TEŞVİKLİ YATIRIMLAR   Şubat.21 Mart.21 Nisan.21 

Belge Adedi 326 276 535 47 65 83 

Yatırım (Milyon TL) 13.120 5.692 12.205 1.610 812 1.110 

Teşvikli Sabit Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 8,3 4,2 5,1 10,3 4,1 5,4 

Bölgesel Yatırımların TR İçindeki Payı (%) 5,9 5,4 5,5 13,3 5,8 4,9 

MALİ / FİNANS   Mart.21 Nisan.21 Mayıs.21 

Bütçe Gelir/Gider 4,6 4,3 4,4 4,4 4,4 4,5 

Vergi Gelirlerinin TR İçindeki Payı (%) 12,0 12,5 11,5 9,9 10,4 10,4 

BANKACILIK 2020-III 2020-IV 2021-I 

Mevduatın Krediye Dönüşüm Oranı (%) 110,5 105,4 102,4 104,9 102,4 102,3 

Toplam Mevduatların TR İçindeki Oranı (%) 5,8 5,7 5,8 5,7 5,8 5,8 

Toplam Kredilerin TR İçindeki Oranı (%) 5,0 5,1 5,2 5,3 5,2 5,2 

KURULAN-KAPANAN ŞİRKETLER   Mart.21 Nisan.21 Mayıs.21 

Kurulan Şirket Sayısı 4.977 5.098 6.274 664 495 2.678 

Kurulan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 5,8 6,1 6,2 6,1 5,8 5,9 

Kapanan Şirket Sayısı 799 904 939 47 43 239 

Kapanan Şirketlerin TR İçindeki Payı (%) 6,4 6,9 6,1 4,8 4,5 5,7 

MARKA-PATENT SAYISI   Mart.21 Nisan.21 Mayıs.21 

Marka Tescil Sayısı (Adet)* 5.460 4.585 5.348 1.172 996 735 

Marka Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 6,7 6,4 6,2 6,3 7,2 6,7 

Patent Tescil Sayısı (Adet)* 135 65 89 45 30 26 

Patent Tescil Sayısının TR İçindeki Payı (%) 4,8 3,3 4,1 7,3 5,5 5,3 

TURİZM   Şubat.21 Mart.21 Nisan.21 

Yabancı Turist Sayısı (Bin Kişi) 946 1.223 297 10 14 14 

Yabancı Turist Sayısının TR İçindeki Payı (%) 2,4 2,7 2,3 0,9 1,5 1,7 

MOTORLU KARA TAŞITLARI   Şubat.21 Mart.21 Nisan.21 

Motorlu Kara Taşıtlarının TR İçindeki Payı (%) 6,1 6,2 6,2 6,2 6,2 6,2 



Küresel Endekslerde Japonya 

Küresel Rekabet Endeksinde 6./141  

PISA Değerlendirmesinde 6./72 

Küresel İnovasyon Endeksinde 16./131  

İnsani Gelişmişlik Endeksinde 19./190 

Cinsiyet Eşitliği Endeksinde 24./190  

Küresel Dijital Rekabet Endeksinde 27./63 

İş Yapma Kolaylığı Endeksinde 29./190 

Japonya’nın Ticaret Yapısı 

En çok ne ihraç ediyor? 

• Motorlu taşıtlar 

• Makina ve bilgisayar 

• Elektrikli makinalar 

• Optik ürünler 

• Plastik ürünleri 

• Demir ve çelik 

En çok ne ithal ediyor? 

• Mineral yakıtlar 

• Elektrikli makinalar 

• Makina aksamları 

• Eczacılık ürünleri 

• Optik ürünler 

• Organik kimyasallar 

Japonya’nın En Değerli Markaları 

Japonya’nın 

En Büyük Ticaret Partnerleri Kim? 

Dünyanın en büyük 3. ekonomisi 

İhracatı         641 milyar $ İthalatı         635 milyar $ 

Kişibaşı Milli Geliri: 41 bin $ 

Milli Geliri: 5,1 trilyon $ 

Japonya’nın Sektörel Yapısı 

Dünyada hangi sektörlerde lider? 

Elektronik 

Makina 

Otomotiv 

Yarı iletkenler 

Bilgisayar 

Bilişim 

İlaç&Medikal  

Demir&çelik 

II. Dünya Savaşı’nın en ağır yıkımını yaşayan ülke 

konumundan, dünyanın en gelişmiş 3. ekonomisi ve 

küresel teknoloji liderliği konumuna yükselmek 

Nüfusu: 126 milyon kişi 

ABD 

Çin 

Singapur 

Hong Kong 

Tayland 

G. Kore 

Avustralya 

44 
1.399 

3.133 

5.449 5.082 

0

2.000

4.000

6.000

Milli Gelir (Milyar $) 



Japonya’ya   

İhracat ve Yatırım Fırsatları 

Türkiye’den firmalar Japonya’ya 

ne ihraç edebilir? 

Potansiyel Sektörler  
• İlaç ve kimya ürünleri 

• Tarım ve hayvancılık ürünleri 

• Demir-çelik ve metal ürünleri 

• Makine ve aksamları 

• Elektrik-elektronik ürünleri 

• Tekstil ürünleri 

Türkiye – Japonya Ticaret Profili  

Japonya’dan 

en çok ne ithal ediyoruz? 

• Motorlu taşıtlar 

• Makinalar 

• Demir-çelik ürünleri 

• Kimyasal ürünler 

• Plastik ürünleri 

19. yy. sonlarına kadar uzanan diplomatik ilişkiler, aradaki 

coğrafi uzaklığa rağmen kendini ticari işbirliğinin yanı sıra 

toplumsal ve kültürel dayanışma anlayışı üzerinde 

gelişmiştir. Günümüzde, ikili ilişkiler hala ekonomik işbirliği 

ve kardeş ülkeler kültürü içerisinde devam etmektedir.  

İKİLİ TİCARİ ANLAŞMALAR 

Yatırımların Karşılıklı Teşviki ve Korunması Anlaşması 

Çifte Vergilendirmeyi Önleme Anlaşması 

Japonya’ya Ne İhraç Edilebilir? 

 Ürün Örnekleri 

İlaçlar ve 

medikal 

bileşenleri 

Bitki tohumları 

Balık ve su 

ürünleri 

Tarım ürünleri 

Demir ve çelik 

ürünleri 

Mikro cihaz 

aksamları 

Elektronik 

aksamlar 

Kaşmir ve yün 

ürünleri 
Tekstil 

hammaddeleri 

2020 itibariyle 

Türkiye Japonya’ya 441 milyon $ ihracat 

Türkiye Japonya’dan 3,7 milyar $ ithalat 

gerçekleştirdi.   

Japonya Ticaret ve Yatırım Fırsatlarının EN’leri 
• Dünyanın en büyük 3. ekonomisi 

• Asya’da ve kıtalar arası stratejik konumu 

• Küresel ekonomi ile güçlü entegrasyon 

• Dünya teknolojisine yön veren liderlik gücü 

• İş Yapma Kolaylığı ve diğer endekslerdeki gücü 

• Yüksek eğitimli yetişmiş işgücü 

• Altyapısının gelişmişliği 

Yatırımda Fırsat Vaat Eden Endüstriler 

Makina 
Otomotiv parçaları 

Bilişim 
Yüksek teknolojili  

ürünler 

Gıda ürünleri 

Japonya İhracat ve Yatırım Hakkında  

Daha Fazla Bilgi İçin 

T.C. Ticaret Bakanlığı Kolay İhracat Platformu 
(https://www.kolayihracat.gov.tr/ulkeler/japonya)  

 

Japonya Dış Ticaret ve Yatırım Organizasyonu 
(https://www.jetro.go.jp/en/invest/) 

Medikal ürünleri 

Japonya’ya 

en çok ne ihraç ediyoruz? 

• Et ve balık ürünleri 

• Makina aksamları 

• Tekstil ürünleri 

• Bitkisel ürünler 

• Kimyasal maddeler 

Kaynaklar: T.C. Ticaret Bakanlığı, Dünya Bankası, IMF, Trademap, BrandFinance   

Yenilenebilir enerji 
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EBSO ARAŞTIRMA 

 

Hazırlayan 

Türker ADAKALE 

Aslıhan ALGAN 

 

Sorumlu Yönetici 

Özdem EKİNCİ 

 

İletişim:  arastirma@ebso.org.tr 

 

Aylık Ekonomi Bülteni’nin geçmiş sayılarına, http://www.ebso.org.tr/tr/dosyalar/yayinlar/aylik-

ekonomik-bulten adresinden erişebilirsiniz. 

YASAL UYARI 

Bu rapor Odamız tarafından kamuya açık uluslararası ve ulusal ölçekli kaynaklardan elde edilen bilgiler ve 

veriler kullanılmak suretiyle, sadece bilgilendirme amacıyla hazırlanmaktadır.  

Raporda yer alan metinler ve veriler sadece bilgilendirme amaçlıdır. Hazırlanan bu raporda Ege Bölgesi 

Sanayi Odası hiçbir şekilde yatırım ve alım-satım hususlarında tavsiyede bulunma amacı gütmemektedir.  

Rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doğrudan veya dolaylı olarak oluşacak zararlardan Ege 

Bölgesi Sanayi Odası hiçbir şekilde sorumluluk kabul etmemektedir. 

İşbu rapor üzerinde Ege Bölgesi Sanayi Odası’nın telif hakkı olup, Odamızın yazılı izni alınmaksızın 

herhangi bir kişi tarafından, herhangi bir amaçla, kısmen veya tamamen çoğaltılamaz, dağıtılamaz veya 

yayımlanamaz.  

Tüm haklarımız saklıdır. 



www.ebso.org.tr 

Twitter Instagram Facebook Linkedin Youtube 

EBSO’yu sosyal medyadan takip etmek için ilgili logoyu tıklayabilirsiniz. 

http://www.ebso.org.tr/
https://twitter.com/ebsoorgtr
https://www.facebook.com/Ege-B%C3%B6lgesi-Sanayi-Odas%C4%B1-107181061176603
https://www.linkedin.com/company/ege-b%C3%B6lgesi%CC%87-sanayi%CC%87-odasi/
https://www.youtube.com/channel/UC0CNQqnoU7EmCpooRG9hiZA
https://www.instagram.com/ebsoorgtr/

